
 
 

 

Delibera di Comitato di Bacino n. 23/2017 Pag. 1 di 5 

COMITATO DI BACINO 

Delibera n 23 del 27/10/2017 

Si premette che in data 27.10.2017 il Comitato di Bacino si è validamente costituito ai sensi 

dell’art. 13 della Convenzione istitutiva del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente, sotto la 

Presidenza del Presidente del Consiglio di Bacino dott. Giorgio Talon e con le funzioni di 

segretario svolte dal Direttore dott. Paolo Diprima. 

Il Presidente accerta che al momento della votazione della presente delibera sono presenti i 

seguenti membri del Comitato: 

 

Nome e Cognome Presente 

Giorgio Talon  Sì 

Michele Zuin  Sì 

Claudio Odorico  Sì 

Maurizio Lunardi Sì 

Elena Segato No 

Alvise Maniero No 

Nicola Fragomeni No 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 3 

 

Ai sensi dell’art. 13 comma 2 della Convenzione istitutiva per la validità delle deliberazioni 

del Comitato è necessaria la presenza della maggioranza dei suoi membri e ai sensi del 

comma 3 sono adottate con il voto favorevole della maggioranza dei presenti.  

Il Presidente quindi dichiara il Comitato idoneo a deliberare. 

 
OGGETTO: Aggiornamento obiettivi 2017 del Piano della performance per il 

triennio 2017-2019           

 

 
 



 
 

 

Delibera di Comitato di Bacino n. 23/2017 Pag. 2 di 5 

Richiamate 

- la delibera del Comitato di Bacino N. 13 del 17.5.2017 con la quale è stato approvato il 

Sistema di Valutazione della performance organizzativa ed individuale del Consiglio di 

bacino, che disciplina le modalità e i tempi con cui l'Ente attua il ciclo di gestione della 

performance, definisce gli obiettivi e gli indicatori ed effettua il monitoraggio della 

performance, redigendo a tal fine l'Ente in ciascun esercizio i seguenti documenti: 

 un documento programmatico triennale, denominato "Piano della Performance" entro 

30 giorni dall’approvazione del Piano triennale delle Attività; 

 un documento a consuntivo, entro il 30 giugno di ogni anno e con riferimento 

all'esercizio precedente, denominato "Relazione sulla Performance"; 

- la delibera del Comitato di Bacino N. 13 del 17.05.2017 con la quale: 

 è stato approvato il Piano delle performance 2017-2019, integrando il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) del triennio 2017-2019; 

 è stato stabilito di considerare, secondo quanto previsto dal Sistema di Valutazione, 

gli obiettivi operativi di performance organizzativa per l’esercizio 2017, come 

stabiliti nel Piano della performance 2017-2019, quali obiettivi rilevanti per la 

valutazione della prestazione del Direttore anche a fini di erogazione del premio di 

risultato per l’esercizio 2017; 

Considerato 

- che, successivamente all’adozione della richiamata delibera N. 13/2017, è subentrata 

l’opportunità di una diversa prioritizzazione degli interventi in capo al Consiglio di 

Bacino, con conseguente anticipo già al corrente esercizio di obiettivi prima collocati in 

annualità successive (o anche non formalmente declinati nel Piano) a fronte di altre 

attività per le quali è stato convenuto per vari motivi un differimento all’esercizio 

successivo; 

- in particolare è emersa l’opportunità di includere tra gli obiettivi rilevanti per l’esercizio 

2017 i due seguenti interventi: 

 attivazione servizio micro-raccolta amianto (di cui alla scheda in Allegato 1); 

 protocollo d’intesa per il recupero dei crediti TIA (di cui alla scheda in Allegato 2); 

- per contro si ritiene di poter differire al 2018 due obiettivi inizialmente collocati nel 

corrente esercizio, e precisamente: 

 Obiettivo n.2 (Istanza iscrizione Elenco ANAC enti affidanti in house); 

 Obiettivo N. 8 (Vigilanza sul gestore); 

Ritenuto 

- di aggiornare nel Piano della performance 2017-2019, per le motivazioni sopra indicate, 

l’elenco degli obiettivi di performance organizzativa assegnati per l’esercizio 2017, 

inserendo i due seguenti obiettivi al posto di quelli in precedenza presenti, che vengono 

differiti all’esercizio 2018: 

 Obiettivo N. 2: Attivazione servizio micro-raccolta amianto; 

 Obiettivo N. 8: Protocollo d’intesa per il recupero dei crediti TIA; 

- di approvare pertanto l’elenco aggiornato degli obiettivi di performance organizzativa per 

l’esercizio 2017 rilevanti ai fini del Piano della performance 2017 (allegato N. 3) e la 

conseguente versione aggiornata del Piano della Performance 2017 (allegato N. 4); 

Dato atto dell’acquisizione dei pareri previsti dalla vigente normativa; 



 
 

 

Delibera di Comitato di Bacino n. 23/2017 Pag. 3 di 5 

Tutto ciò premesso e considerato 

IL COMITATO DI BACINO 

DELIBERA 

1) di aggiornare nel Piano della performance 2017-2019, per le motivazioni esposte in 

premessa, l’elenco degli obiettivi di performance organizzativa assegnati per l’esercizio 

2017, inserendo i due seguenti obiettivi al posto di quelli in precedenza presenti, che 

vengono differiti all’esercizio 2018: 

2) Obiettivo N. 2: “Attivazione servizio micro-raccolta amianto” in sostituzione del 

precedente “Istanza iscrizione Elenco ANAC enti affidanti in house”; 

3) Obiettivo N. 8: “Protocollo d’intesa per il recupero dei crediti TIA” in sostituzione 

del precedente “Vigilanza sul gestore”; 

4) di approvare pertanto l’elenco aggiornato degli obiettivi per l’esercizio 2017 rilevanti ai 

fini del Piano della performance 2017-2019 (Allegato N. 3) e la conseguente versione 

aggiornata del Piano della Performance 2017 (Allegato N. 4). 

 



 
 

 

Delibera di Comitato di Bacino n. 23/2017 Pag. 4 di 5 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni 

 Il Direttore  

Paolo Diprima 

(Firmato) 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 151 co. 4 del D.Lgs. 

267/00 

 Il Direttore  

Paolo Diprima 

(Firmato) 

 

Si attesta la conformità alla normativa vigente allo Statuto.  

 Il Direttore  

Paolo Diprima 

(Firmato) 

 

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata con voti unanimi legalmente espressi. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

Giorgio Talon 

(Firmato) 

 

Il Direttore  

Paolo Diprima 

(Firmato) 

 

 



 
 

 

Delibera di Comitato di Bacino n. 23/2017 Pag. 5 di 5 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 02/11/2017 

rimanendovi per 15 gg consecutivi a tutto il 17/11/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art.124 

del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

 Il Direttore  

Paolo Diprima 

(Firmato) 

 


